
深紫外・近赤外用石英ファイバー
高性能石英ファイバーは、フッ素・Ｇｅをドープすることで優れた透過率、レーザー光に
対する高い耐久性とDUV-IRでの透過率に優れ高ＮＡ化を実現。用途別に４タイプを
ご用意しています。

深紫外用石英ファイバー（UV/DUV-S） 　●深紫外域での高い透過率：193nmにおいて65％/m
以上の高い透過率●180nm～1700nmの広い波長域帯で使用可能
近赤外用石英ファイバー（HNA）●広い開口角（NA 0.35)でより高い入射性●コア材にGe（ゲル
マニウム）をドープ

■ バンドルファイバーの用途例
バンドルファイバーは、工業、医療、分析などの各種産業分野にて活躍しており、具体的には検査、分光・分析、照明用途、UVスポットキュアリングに使用されています。

■ 各素線波長伝送損失比較（図1）

■ 素線種類と特徴
弊社は高性能石英ファイバーを豊富に備え、お客様の用途に最適な素線を選定、ご提供します。
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図1 伝送損失データ参照
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丸型
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アレイ型
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シート型
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OPTICAL FIBER

寸法単位 mm

ご要望に合わせた形状の素線端末加工、バンドル、分岐ファイバーを特注加工します。
分岐バンドルファイバーの参考仕様をご紹介します。

■ バンドルファイバーの種類

■ バンドル結束

部　分 名　称

1

2

3

4

入射金具（A端）

フレキシブル金属管

分岐部

出射金具（B端）

材　質

S U S 303

S U S 304

アルミ（黒アルマイト）

S U S 303

備　考

下記のバンドル結束形状を指定できます。

φ7mm （PVC被覆なし）

分岐タイプのみ

下記のバンドル結束形状を指定できます。

■ 特殊仕様について・・・お客様の用途に応じカスタムを承ります。ご要求事項を弊社営業部までご連絡ください。

■ その他仕様

仕様項目

許容温度（℃）
端面

その他部位

ファイバ配列 ランダム配列

80

80

クラッド経 許容曲げ半径
（固定時）

125μm

200μm

440μm

660μm

1100μm

80mm以上

80mm以上

150mm以上

150mm以上

200mm以上


